Solemnitas formæ ad alienationem requisitæ consistit in his quatuor: *Primò*; Ut à Prælate cum Capitulo vel Clero super re alienanda fiat tractatus, an expediat rem alienari, *d. can. sine exceptione. c. cum Apostolica. 7. c. tua nuper 8. de his que sunt à Præl. sine cons. Capit. c. 1. vers. quia etiam. de reb. Eccles. alien.* Et sufficit tractatus unus: *Vallens. d. loco. §. 3. num. 2. Secundò*; Ut Capitulum consentiat in eam expressè, aut totum, aut saltem pro majori & saniori parte: *s. ut super. 8. eod. c. quando. de his que sunt à Præl. sine cons. Capit. Tertio*; Ut Capitulum subscribat: hoc tamen non requiritur, nisi in donatione, venditione, permutatione: *d. can. sine exceptione. d. c. tua nuper 8. vers. irrita enim. & c. 1. & ibi Abb. num. 4. eod.* Imò jam consuetudine est receptum, ut

sufficiat Notarii subscriptio. *Vallens. d. loco.* Quod si alienetur res Ecclesiæ habentis Rectorem unum, eo quoque inconsulto vel invito res Ecclesiæ non est alienanda: *can. 151. placuit. 13. qu. 2.* nequidem Ecclesiâ vacante: *can. ult. 14. qu. 2. Quarto;* Superioris accedat auctoritas: qui in non exemptis, etiam in Cathedralibus aliisque Inferioribus, est Episcopus: *can. Abbatibus. 12. qu. 2.* A quo saltem in Belgio concedi alienandi facultatem res ad Ecclesias sibi subiectas spectantes testatur *Zypeus. in Jur. Pontif. Novi Analyt. Enarr. tit. de reb. Eccles. alien. num. 2.* In exemptis est Prælati, cui Ecclesia vel Monasterium immediate subest. In alienatione tamen rerum Monasterii non tantum opus est consensu Capituli & Abbatis, sed & Episcopi, qui, alienationem fieri expediat Ecclesiæ, cognoscat: *d. can. Abbatibus. can. in venditionibus. 16. qu. 7.* In Ecclesiis Patronatus consensum Patroni non requiritur: *in c. un. Ut Eccles. benef. sine diminut. cons. Piassec. d. loco. num. 16.* nisi quoad bona, quæ ab ipso Patrono pervenerunt: & sicintell. *Choppin. de sacra Politiâ lib. 43. tit. 2. num. 23. Vallens. d. loco. num. 2.*

37 Præter hanc formam statuit, sub gravibus poenis, *Paulus II. in Extrav. Ambitiosa.* ne ulla bonorum Ecclesiasticorum aut pii loci alienatio concessioque Romano Pontifice inconsulto: & ut aliter facta nullius sit roboris & momenti: Sed uti non servatur passim, præsertim, quoad locationem & penas. *Sylvester in Summa. verb. Alienatio. §. 15. Navar. in Manuali cap. 27. num. 149. Covarruv. lib. 2. cap. resolut. cap. 16. num. 6.*

38 Neque opus est hac consultatione in rebus exigui momenti, nec quando de facili adiri & consuli Pontifex non potest: vel ubi consistit alienationem esse necessariam, & esset in mora periculum: *fac. in c. Gloria Episcopi. 12. qu. 2. Piassec. d. loco. num. 28.* nec in alienatione summæ pecuniariæ ad pium usum, quantumvis ea magna sit, si ad mensam pertineat Prælati. *Lessius de Justit. & Jure lib. 2. cap. 24. dicitur. II. Vallens. 8. loco. num. 3.*

39 In dubio autem præsumuntur servatæ solemnitates, ex diuturnitate temporis. Nec id mirum, cum temporis etiam diuturnitate, tempore quadraginta annorum, præscribi res Ecclesiæ possint: *ut præced. tit. dicitur.*

CORVINUS  
De Personis  
et Beneficiis Ecclesie

GO IV.  
32

*di. ximus. Vide Felin. in c. sicut. num. 29. de sent. & re judic. Cravetta. de an. tiquit. tempor. part. 3. Cavalcan. decis. 48. num. 28. part. 1. Piasec. d. loco. num. 17.*

Nec obstat Constitutio Pauli IV. quam refert Petr. Matthæus in <sup>40</sup> suo VIII. Decretal. lib. 2. tit. 2. cap. 6. qua omnes alienationes bonorum quorumvis Ecclesiasticorum, sine solemnitatibus requisitis & in damnum Ecclesiarum factæ, nulla præscriptione temporis juvante, revocantur. Quia per Constitutionem Pii IV. revocata. *Piasec. d. loco. Vallens. d. loco. num. 4.*

Facta autem alienatio, de rebus Ecclesiæ contra formam aut <sup>41</sup> prohibitionem, nulla est atque irrita ipso jure. *c. tua nuper. 8. de his que fiunt à Prel. sine cons. c. 2. c. ad audientiam 11. de reb. Eccles. alien. d. cau. 52. sine exceptione. 12. qu. 2.* Deficiente enim formâ, deficit ipse actus; Quia forma dat esse rei, & quæ contra leges fiunt, pro infectis sunt habenda. *l. jubemus. 14. §. sane. 1. in fin. Cod. de SS. Eccles. & l. non dubium. 5. Cod. de legib. Abb. in d. cap. nulli num. 7. & c. tua nuper. 8. Ungepaur. in com. add. tit. de reb. Eccles. alien. num. 17.*

Non igitur debet Ecclesia, cum non vult servare hunc contra <sup>42</sup> datum, petere restitutionem in integrum; sed poterit rem alienatam revocare, *d. c. ad audientiam.* per rei vindicationem. *d. l. jubemus. 14. §. 1. Ungepaur. d. loco.*

Et hæc quidem ita se habent de jure; de consuetudine verò non <sup>43</sup> omnia stricte observantur. *teste Wesenb. part. 2. consil. 59. num. 23.*

Communis tamen est opinio, consuetudinem non posse minue-  
re vel adimere solemnitates in alienatione rei Ecclesiasticæ requisitas.  
*c. fin. de consuet. in 6. Abb. in d. c. nulli. Zas. d. loco. num. 20. Ungepaur. d. loco. num. fin.*

## TITULUS V.

## De Fructibus Beneficiorum in genere.

## SUMMARI A.

- |  |  |
|--|--|
| 1. Continuatio.  | 10. Non hos.   |
| 2. Utrum Beneficiati in fructibus acquisitis habeant dominium, est controversum: Sunt Dd. sententia dua. | 11. Pauperes hic qui.  |
| 3. Prima negat.  | 12. Beneficiatus fructus turpiter expendens an teneatur ad restitutionem.  |
| 4. Altera affirmat. Quae probatur.   | 13. Patrimonium sufficiens habens, eo relictio vivere potest ex fructibus. |
| 5. Respondetur ad jura pro prima allegata.   | 14. Si ex eo vivat, potest tantundem capere, ex Beneficii fructibus.       |
| 6. Sciendum, qui Beneficiorum fructus ad sustentationem Beneficati sint Necessarii, qui Superflui.       | 15. Superflua expendere debet in usus suos.                                |
| 7. Qui illi.   | 16. Nec ab ea obligatione libera sunt pensiones superfluae.                |
| 8. Qui hi.   | 17. Sunt Bona personarum tuitu quassa.                                     |
| 9. Illos dispensat pro libertu;  | 18. Quae   |